[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.08.2014     № 381

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых
семей в муниципальном
образовании «Краснинский район»
Смоленской области на 2014-2016 годы»
Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:
Внести в муниципальную  программу «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 15.11.2013 № 523 следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
в строке «Целевые показатели реализации муниципальной программы слова: «улучшение к 2016 году жилищных условий 15 молодых семей» заменить словами «улучшение к 2016 году жилищных условий 13 молодых семей»; слова: «в 2014 году – 4 молодых семей» заменить словами «в 2014 году – 2 молодых семьи»;
в строке «Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «Общий объем финансирования Программы составляет 2944,9 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет 2973,6 тыс. рублей»; слова: «средства местного бюджета – 374,5 тыс. рублей» заменить словами: «средства местного бюджета – 403,2 тыс. рублей»; слова: «в т.ч. по годам: 2014 – 374,5 тыс. рублей» заменить словами: «в т.ч. по годам: 2014 – 403,2 тыс. рублей»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слова: «улучшение жилищных условий 15 молодым семьям, что составит 57,7% от общего числа молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» заменить словами: «улучшение жилищных условий 13 молодым семьям, что составит 57,7% от общего числа молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях». вааа

2) в разделе «2. Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы»:
в абзаце 6 слова «в 2014 году – 4 молодых семьи» заменить словами «в 2014 году–2 молодых семьи»;
3) в разделе 3.  «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
в абзаце 2: слова «Общий объем финансирования Программы составляет 2944,9 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета – 374,5 тыс. рублей; в т.ч. по годам: 2014 – 374,5 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет 2973,6 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета – 403,2 тыс. рублей; в т.ч. по годам: 2014 – 403,2 тыс. рублей»;
4) в разделе 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» абзац 2 изложить в следующей редакции: «предоставления социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома. В данном случае участниками Программы являются молодые семьи, возраст супругов которых не превышает 35 лет, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, либо неполные семьи, состоящие из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, возраст которого не превышает 35 лет, и одного и более детей, проживающие на территории Смоленской области не менее одного года, нуждающиеся в улучшении жилищных условий, имеющие доходы, достаточные для получения ипотечного жилищного кредита или займа на рыночных условиях и подавшие заявления на участие в Программе (далее – молодая семья).
5) в разделе «Перечень программных мероприятий»:
в строке 3: в столбце 5 сумму «2944,9» заменить суммой «2973,6»; в столбце 6 сумму «2944,9» заменить суммой «2973,6»;
в строке «ИТОГО»: в столбце 5 сумму «2944,9» заменить суммой «2973,6»; в столбце 6 сумму «2944,9» заменить суммой «2973,6»;
6) в Приложении № 1 «Целевые показатели»:
в строке 3: в столбце 6 сумму «2944,9» заменить суммой «2973,6»;
7) в Приложении № 2 «План реализации муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»:
в столбце 5 сумму «374,5» заменить суммой «403,2»; в столбце 6 сумму «374,5» заменить суммой «403,2».
Глава Администрации
муниципального образования

«Краснинский район»
 Смоленской области

                        А.Н. Захаренков